АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта
планировки и проекта межевания для размещения линейного объекта

«Строительство межпоселкового водопровода р.п. Болыперечье -
микрорайон «Южный Форпост» - с. Шипицыно»

На основании заявления ООО «Тават», Федерального закона № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительного кодекса Российской Федерации, решения
Совета Большереченского муниципального района от 23.05.2018 № 222
«Об утверждении положения о порядке организации и проведения
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории Большереченского
муниципального района Омской области», Устава Большереченского
муниципального района Омской области, Администрация Большереченского
муниципального района Омской области постановляет:

1. Провести общественные обсуждения по рассмотрению проекта
планировки и проекта межевания для размещения линейного объекта
«Строительство межпоселкового водопровода р.п. Болыперечье - микрорайон
«Южный Форпост» - с. Шипицыно» (далее - Проект).

1.1. В целях организации проведения общественных обсуждений создать
рабочую группу в составе согласно приложению к настоящему постановлению.

В своей работе рабочей группе руководствоваться Решением Совета
Большереченского муниципального района от 23.05.2018 № 222
«Об утверждении положения о порядке организации и проведения
общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам
градостроительной деятельности на территории Большереченского
муниципального района Омской области».

1.2. Обеспечить размещение экспозиции, демонстрационных материалов
и иных информационных документов по теме общественных обсуждений с
16 мая 2022 года на официальном сайте Большереченского муниципального

района в сети «Интернет», а также в здании Администрации Большереченского
муниципального района Омской области по адресу: Омская область,
Болыпереченский район, р.п. Болыперечье, ул. Советов, № 69 Б, каб. № 17,
ознакомиться с которыми можно с 8.30 до 12.45 часов в будние дни.

1.3. Порядок внесения участниками общественных обсуждений
предложений и замечаний, касающихся Проекта:

- посредством официального сайта http://bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-
203-l/municipal-raion/gradostroitelstvo/2021-01-21 или информационных систем;

- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции

Проекта.
1.4. Осуществлять прием и регистрацию предложений и замечаний по

Проекту с 16 мая 2022 года по 14 июня 2022 года.
По всем вопросам об общественных обсуждениях обращаться в рабочую

группу по адресу: Омская область, Болыпереченский район, р.п. Болыперечье,
ул. Советов, № 69 Б, кабинет № 17 или по телефону: 8-(38169)-2-19-37.

1.5. Информационные материалы и проект, подлежащие рассмотрению на
общественных обсуждениях, разместить на http://bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-
52-203- l/municipal-raion/gradostroitelstvo/2021-01-21.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Большереченского
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте
Большереченского муниципального района в сети «Интернет».

И.о. Главы муниципального района С.А. Носковец

http://bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-l/municipal-raion/gradostroitelstvo/2021-01-21
http://bolr.omskportal.ru/omsu/bolr-3-52-203-_l/municipal-raion/gradostroitelstvo/2021-01-21

Приложение
к Постановлению Администрации

Болыпереченского муниципального района
Омской области

от /7 СГЖДА- г. №

Состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений

Кочкин Виктор Викторович,
председатель рабочей группы

заместитель начальника управления
архитектуры, строительства и ЖКХ
Администрации Болыпереченского
муниципального района Омской
области

Новгородцева Оксана Борисовна,
заместитель председателя рабочий
группы

председатель Комитета по
управлению имуществом
администрации Болыпереченского
муниципального района

Кудинова Ирина Александровна,
секретарь рабочей группы

главный специалист управления
архитектуры, строительства и ЖКХ
Администрации Болыпереченского
муниципального района

Члены рабочей группы
Ерехинский Денис Сергеевич главный специалист управления

архитектуры, строительства и ЖКХ
Администрации Болыпереченского
муниципального района

Пивоварова Елена Ильинична главный специалист управления
архитектуры, строительства и ЖКХ
Администрации Болыпереченского
муниципального района

Пронин Александр Васильевич Глава Болыпереченского
городского поселения

Представитель Администрации Шипицынского сельского поселения
(по согласованию)